
本資料及び申込書のデータが必要な方は、下記URLよりダウンロードいただくか、
全国子ども会連合会 杉浦 隆（sugiura@kodomo-kai.or.jp）まで、お問い合わせ下さい。

全国子ども会連合会 TEL：03-5319-1741
ダウンロードURL http://goo.gl/zc4bbP

子ども会主催 ドッヂビー大会
企業協賛のご案内

２０１４年
第２期（４月下旬～８月下旬）
第３期（９月上旬～１２月下旬）

開催大会協賛 同時募集



P - 1

都道府県・指定都市子ども会連合組織

代表者様（事務局御中）

公益社団法人 全国子ども会連合会

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、紙容器の充填包装システムの大手サプライヤーである日本テトラパック株式会社様より、

本年に引き続き2014年も、各子ども会様が子ども達の健全なスポーツ活動を応援する目的で開催される「ドッヂビー大会」に、

ご協賛、ご支援いただける運びとなりました。

同社が2011年より展開している、子どもたちのチャレンジ応援企画「テトラパックわくわくチャレンジ」の一環として、

各子ども会様主催の「ドッヂビー大会」の参加賞として、記念品、ドリンク等の無償提供をいただくこととなっております。

各子連のドッヂビー推進活動を更に活性化する一助として、是非、ご活用くださいますよう、お願いいたします。

今回は、2014年の第２期と第３期の協賛希望大会を同時募集させていただき

第２期《大会開催期間：2014年4月26日（土）～8月31日（日）》の申込期限が 2014年3月31日（月）締切

第３期《大会開催期間：2014年9月1日（月）～12月31日（水）》の申込期限が 2014年7月31日（木）締切と

それぞれ締切日が異なりますのでお間違えないようご注意下さい。たくさんのご参加をお待ちいたしております。

お忙しい中大変恐縮ですが、趣旨をご理解の上、ご協力を賜れれば幸いです。

以上、何卒宜しくお願い申し上げます。

はじめにはじめに

テトラパック株式会社について

テトラパックは、世界１７０ヶ国以上に展開し、安全かつ革新的で、環境に配慮した製品を提供する、食品加工処理と紙容器

充填包装システムの世界的なリーディング・カンパニーです。

「大切なものを包んでいます（PROTECTS WHAT‘S GOOD®）」というテトラパックのモットーは、「私たちは、食品の安全を支え、世界のどこに

あっても人々が安心して利用できるよう取り組みます。」という同社のビジョンを反映しています。



P - 2「ドッヂビー大会」主催者の皆様へ「ドッヂビー大会」主催者の皆様へ

日本テトラパック株式会社様より、各子ども会様が主催される「ドッヂビー大会」へ協賛いただいて
おります。今回は、第2期と第3期を同時募集いたします。
■ 第２期募集： 大会開催期間2014年4月26日から、8月31日まで 【申込期限：3月31日（月）】
■ 第３期募集： 大会開催期間2014年9月1日から、12月31日まで 【申込期限：7月31日（木）】
申込締切日がそれぞれ異なりますのでお間違えないようお願いいたします。

第１期募集
募集地区：全国

● 募集期間

2014年1月17日（金）～1月31日（金）

● 協賛対象

2014年2月22日～3月31日に

開催される大会

● 大会規模

150名以上の参加が見込まれる大会

● 協賛大会数

１～２大会程度を予定

（参加人数400名想定）

● お申込み結果発

2014年2月7日前後を予定

第２期募集
募集地区：全国

● 募集期間

2014年2月28日（金）～3月31日（月）

● 対象大会期間

2014年4月下旬～8月下旬に

開催される大会

● 大会規模

150名以上の参加が見込まれる大会

● 協賛大会数

2～3大会程度を予定

● お申込み結果発

2014年4月上旬頃を予定

第３期募集

【９月１日～１２月３１日開催】

● 募集期間

2014年2月28日（金）～7月31日(木）

● 対象大会期間

2014年9月上旬～12月下旬に

開催される大会

● 大会規模

150名以上の参加が見込まれる大会

● 協賛大会数

2～3大会程度を予定

● お申込み結果発

2014年8月中旬頃を予定

募集を終了いたしました。
ご協力ありがとうございました。

第３期募集
募集地区：全国

申込期限

３/３１(月）

申込期限

７/３１(木）



P - 3

参加賞として、下記アイテムを参加者全員へ
配布させていただきます。

※ 上記協賛品は、現在、検討中です。
変更となる場合もございます。

協賛内容について協賛内容について

※ 上記賞品と、日本テトラパック様のＰＲ資料を
オリジナル紙袋に入れて、参加者全員に
お持ち帰りいただきます。

※ 上記以外でも大会中お飲みいただける飲料
の配布等、実施予定です。

大会協賛として、以下の参加賞・協賛品をお送りさせていただきます。

① LEDフラッシングライトなど ② 飲料（紙製容器入り）

※ 飲料の内容は変わります。

その他 協賛品

大会上位チームへ

★オリジナルドッヂビーを
プレゼント！

大会運営用に

★オリジナルドッヂビーを

試合用に提供！

大会来賓者用に
★記念品をご用意させて

いただきます。

一般・保護者に
★アンケート参加賞

を用意しております。

※ 暗い道でも安心して通学出来る安全グッズです。

配布アイテムは変更となる可能性がございます。



P - 4第２期 協賛大会 募集要項第２期 協賛大会 募集要項

● 募集期間
2014年2月28日（金）～3月31日（月）

● 協賛対象
2014年4月26日（土）～8月31日（日）に
各子ども会が主催、共催にて実施する
「ドッヂビー」大会
※但し、「協賛申込条件」（Ｐ7参照）を満たしていること。

● 大会規模
150名以上の参加が見込まれる大会

● 協賛大会数
期間中で、2～3大会程度を予定（参加人数600名想定）

● お申込み方法
別紙「ドッヂビー大会 協賛希望申込用紙」を
全国子ども会連合会宛（FAX:03-5319-1744）に
FAXにて送信

● お申込み・抽選結果発表
2014年4月上旬を予定

第２期は、2014年4月26日（土）～8月31日（日）に開催される「ドッヂビー」大会が対象となります。
大会への協賛を希望される子ども会様は、2014年3月31日（月）までにお申し込みください。

募集概要

協賛にあたり、以下の事項へご協力ください。

・協賛に伴い、大会名称は以下をご使用いただきます。
「テトラパック わくわくチャレンジ ドッヂビー大会」

告知物や当日のパンフレット等を制作される場合は、
上記大会名、協賛社名（日本テトラパック株式会社）を
記載下さい。※既に制作済みなどの場合は、ご相談ください。

・ 会場内に、大会サイン（バナー等）を掲示いたします。

・ 保護者様向けアンケートと、簡易商品展示を実施いたします。
アンケート回収、スペースの確保に、ご協力をお願いします。
※詳細は次ページを参照してください。

・ 大会記録写真を、日本テトラパック様のフェイスブック
（http://www.facebook.com/TetraPakJapan）に掲載させて
いただきます。

・ 可能であれば、雨天用会場を確保してください。

・ マスコミの取材が入る場合がございます、予めご了承下さい。

・ また地元ケーブルテレビ等媒体への取材協力を依頼すること
もございます。ご協力お願いいたします。

※なお、開催当日は、ドッヂビー大会協賛の担当者が立会います。

協賛に際してのお願い事項

第２期



P - 5第３期 協賛大会 募集要項第３期 協賛大会 募集要項

● 募集期間
2014年2月28日（金）～7月31日（木）

● 協賛対象
2014年9月1日（月）～12月31日（水）に
各子ども会が主催、共催にて実施する
「ドッヂビー」大会
※但し、「協賛申込条件」（Ｐ7参照）を満たしていること。

● 大会規模
150名以上の参加が見込まれる大会

● 協賛大会数
期間中で、2～3大会程度を予定（参加人数600名想定）

● お申込み方法
別紙「ドッヂビー大会 協賛希望申込用紙」を
全国子ども会連合会宛（FAX:03-5319-1744）に
FAXにて送信

● お申込み・抽選結果発表
2014年8月中旬を予定

第３期は、2014年9月1日（月）～12月31日（水）に開催される「ドッヂビー」大会が対象となります。
大会への協賛を希望される子ども会様は、2014年7月31日（木）までにお申し込みください。

募集概要

協賛にあたり、以下の事項へご協力ください。

・協賛に伴い、大会名称は以下をご使用いただきます。
「テトラパック わくわくチャレンジ ドッヂビー大会」

告知物や当日のパンフレット等を制作される場合は、
上記大会名、協賛社名（日本テトラパック株式会社）を
記載下さい。※既に制作済みなどの場合は、ご相談ください。

・ 会場内に、大会サイン（バナー等）を掲示いたします。

・ 保護者様向けアンケートと、簡易商品展示を実施いたします。
アンケート回収、スペースの確保に、ご協力をお願いします。
※詳細は次ページを参照してください。

・ 大会記録写真を、日本テトラパック様のフェイスブック
（http://www.facebook.com/TetraPakJapan）に掲載させて
いただきます。

・ 可能であれば、雨天用会場を確保してください。

・ マスコミの取材が入る場合がございます、予めご了承下さい。

・ また地元ケーブルテレビ等媒体への取材協力を依頼すること
もございます。ご協力お願いいたします。

※なお、開催当日は、ドッヂビー大会協賛の担当者が立会います。

協賛に際してのお願い事項

第３期



その他 協賛内容についてその他 協賛内容について

アンケート及び、商品展示について

日本テトラパック様側のＰＲとして、下記内容にてアンケート及び、商品展示を実施させていただきます。

１．実施内容

・ 会場入口付近で、アンケート及び、商品展示を実施します。アンケートは、基本的には保護者及び、一般参加者が対象です。
なお、アンケート回答者には、抽選で記念品を進呈させていただきます。
※上記と合わせ、DVD放映、パネル展示などを行います。

２．ご協力のお願い

・ 机2本（180cm机）、椅子4～6脚の貸し出しをお願いいたします。
・ 実施スペースの確保（5m×2m程度）をお願いいたします。
・ ＤＶＤ放映などのため、電源を（家庭用コンセント程度）を使用させていただきます。
・ 運営スタッフの手配をお願いする場合がございます。（謝礼＝運営協力費はご用意させていただきます）



P - 7協賛申込条件について協賛申込条件について

協賛申込に際しては、前述のご協力を頂くことと合わせ、
下記協賛申込条件を満たすことが必要となります。

＜協賛申込条件＞

① 子ども会が主催、または共催するドッヂビー大会であること。
※その他種目で実施される場合は、協賛不可。(内容により可能な場合がございますのでまずはご相談ください)

② 協賛募集対象期間内に開催される大会であること。

③ 参加者が小学生以下の子どもたちを主な対象とした大会であること。

④ 参加者数150名以上を予定した大会であること。

※ 協賛申込条件を満たさない場合は、協賛決定のご案内後でも協賛をお断りする場合がございます。あらかじめご了承ください。

■ 大会参加予定数に対し、実際の参加数が大幅に下回る場合（予定数の半数以下）は協賛を中止することも

ございますので、あらかじめご了承ください。



P - 8

お申込み～協賛決定までお申込み～協賛決定まで 協賛決定～大会実施まで協賛決定～大会実施まで

参加申込案内送付
都道府県・指定都市子連様は、ドッヂビー主催子ども会

（市区町村子連/単位子ども会）へ告知をお願いします。

2/28（金）
より

ドッヂビー大会 協賛申込書 FAX送信
ドッヂビー主催子ども会様は、全国子ども会連合会

（03-5319-1744）宛てに、別添申込用紙をご返信下さい。

※ お申込みいただいた団体様へ全国子ども会連合会

またはドッヂビー大会協賛の担当者より

大会内容詳細確認の連絡があります。ご了承ください。

3/31（月）
まで

協賛大会当落決定通知
お申込頂きました子ども会様へ直接、

決定の当落通知をご連絡差し上げます。

全国子ども会連合会及び日本テトラパック社にて

参加団体を抽出させて頂きます。

4月上旬
前後

実施詳細調整
実施子ども会様と、配布物の納品や詳細な

実施内容などを調整させて頂きます。

協賛品（参加賞・他）の納品
大会2日前までに、あらかじめ仕分けされた協賛品を

ご指定の場所へ納品させて頂きます。

※ 飲料については、納品方法調整中

ドッヂビー大会 実施
子どもたちへ、参加賞などを

配布していただきます。

都道府県
指定都市子連
ご担当者様

全 子 連

ドッヂビー
主催子ども会

4月上旬～
前後

大会2日前

大会当日

ドッヂビー
主催子ども会

全 子 連

記録写真・実施レポート公開
日本テトラパック様のフェイスブック

（http://www.facebook.com/TetraPakJapan）に

大会記録写真とレポートを掲載いたします。

大 会 後

ドッヂビー
主催子ども会

ドッヂビー
主催子ども会

第２期 スケジュール第２期 スケジュール

第２期第２期



P - 9

お申込み～協賛決定までお申込み～協賛決定まで

参加申込案内送付
都道府県・指定都市子連様は、ドッヂビー主催子ども会

（市区町村子連/単位子ども会）へ告知をお願いします。

2/28（金）
より

ドッヂビー大会 協賛申込書 FAX送信
ドッヂビー主催子ども会様は、全国子ども会連合会

（03-5319-1744）宛てに、別添申込用紙をご返信下さい。

※ お申込みいただいた団体様へ全国子ども会連合会

またはドッヂビー大会協賛の担当者より

大会内容詳細確認の連絡があります。ご了承ください。

7/31（木）
まで

協賛大会当落決定通知
お申込頂きました子ども会様へ直接、

決定の当落通知をご連絡差し上げます。

全国子ども会連合会及び日本テトラパック社にて

参加団体を抽出させて頂きます。

8月中旬
前後

実施詳細調整
実施子ども会様と、配布物の納品や詳細な

実施内容などを調整させて頂きます。

協賛品（参加賞・他）の納品
大会2日前までに、あらかじめ仕分けされた協賛品を

ご指定の場所へ納品させて頂きます。

※ 飲料については、納品方法調整中

ドッヂビー大会 実施
子どもたちへ、参加賞などを

配布していただきます。

都道府県
指定都市子連
ご担当者様

全 子 連

ドッヂビー
主催子ども会

8月中旬～
前後

大会2日前

大会当日

ドッヂビー
主催子ども会

全 子 連

記録写真・実施レポート公開
日本テトラパック様のフェイスブック

（http://www.facebook.com/TetraPakJapan）に

大会記録写真とレポートを掲載いたします。

大 会 後

ドッヂビー
主催子ども会

ドッヂビー
主催子ども会

第３期 スケジュール第３期 スケジュール

協賛決定～大会実施まで協賛決定～大会実施まで
第３期第３期



P - 10お申込用紙 記入例お申込用紙 記入例

台東区子ども会連合会

山田 太郎 101-1111

開催概要、申込要件をご確認頂いた上で、

お申込をお願い致します。

東京都千代田区神田富山町１１－１１

03-1111-1111 03-1111-1112 080-4444-4444 yamada@ocn.com

9/8（土） 160人 10人

申し込み団体の情報及びご担当者様の情報をご記入下さい。

実際に大会参加（ドッヂビーの選手）人数をお書入れください。

審判等運営・保護者などの人数は含みません。

170人 雨天対策用体育館等をご準備されている場合のみ

「屋内」に○を付けてください。

会場が未だ決まっていない場合は「未定」とご記入下さい。

ドッヂビー大会主催/共催団体より

直接FAXにてお申込ください。

大会条件を確認いただき、順守していただけるかの

確認となります。必ずお書入れください。

会場未定第2回子どもドッヂビー大会



P - 11過去実施事例過去実施事例

全体集合写真 テトラパックについて紹介

大会の様子 参加選手には飲料をプレゼント



P - 12過去実施事例過去実施事例

テトラパック展示ブース テトラパックで提供している紙パック等を展示

保護者向けアンケートにご協力頂くと、抽選会に参加できます。 抽選会では素敵な賞品をプレゼント



P - 13過去実施事例過去実施事例

大会上位チームには副賞として
オリジナルドッヂビーをプレゼント

大会終了時には参加選手全員に
お土産をプレゼント



２０１４年第２期・第３期：ドッヂビー大会協賛受入れ申込書

子ども会関係者 各位

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
この度、紙容器の充填包装システムの大手サプライヤーである日本テトラパック株式会社により、
昨年に引き続き「ドッヂビー大会」を支援・協賛して頂けることが決まりました。

内容は、同社が2011年より展開している、子どもたちのチャレンジ応援企画「テトラパックわくわくチャレンジ」の
一環として、子ども達の健全なスポーツ活動を応援する為、各子ども会が主催・共催するドッヂビー大会にて、
参加者への参加賞（記念品、ドリンク等）の無償配布等を予定しています。
各子連のドッヂビー推進活動を更に活性化する一助として、是非、ご活用くださいますよう、お願いいたします。

○ 団 体 情 報

○ 実 施 情 報

公益社団法人 全国子ども会連合会

本件に関するお問い合わせ：全国子ども会連合会（03-5319-1741） 担当：杉浦

○ 同意意思確認

ＦＡＸＴＥＬ

送付先住所郵便番号

団　体　名　（子ども会名）

携帯電話 Ｅ-Ｍａｉｌ

担当者名

大会必須条件を順守いただけますでしょうか？ ※必ずお書入れください。

は　い      　　　・　　       い い え

ドッヂビー大会 実施日

郵便番号

子ども 一般 合　計

想定参加者数 （※参加選手の人数をご記入下さい）

ＴＥＬ ＦＡＸ 最　寄　駅

屋 内 ・ 屋 外

会場仕様大会名称 実施会場

会　場　住　所

1. 協賛（配布）品 記念品、紙パック飲料、他

2.対象期間 第2期：2014年 4月26日から8月31日まで

第3期：2014年 9月1日から12月31日まで

3.協賛規模 各期：2～3大会予定

4.ご協力依頼事項
・ 告知物や当日のパンフレット等に、協賛社（日本テトラパック株式会社）名

をご記載下さい。

・ 会場内にサイン（バナー等）の掲示をお願いします。

・ 会場にて、保護者向けのアンケートコーナーと簡単な商品展示スペースの

設置を行います。アンケート回収、場所の確保にご協力お願いします。

・ テトラパックわくわくチャレンジホームページ上で、掲載可能な記録写真を

ご提出下さい。

・ 運営協力スタッフの手配 （協力費あり）

・ マスコミの取材が入る場合がございますので、予めご了承下さい。

・ 開催当日、ドッヂビー大会協賛の担当者が立会わせて頂きます。

開 催 概 要

【必須要件】

① 子ども会が主催/共催するドッヂビー大会であること。

② 参加者が小学生以下の子どもたちを主な対象とした

大会であること

③ 参加者数が1５0名以上を予定した大会であること。

④ 左記対象期間内に開催される大会であること。

【推奨要件】

⑤ 雨天実施会場を準備していること。

⑥ 保護者、一般参加者も出場者として大会に参加できることが

望ましい。

申 込 要 件

FAX:03-5319-1744 ※番号はお間違えのないようご注意下さい■ ご返信先

■ 締切 第２期（大会実施期間：2014年 4月26日から8月31日まで） ： ３月３１日（月） 締切
第３期（大会実施期間：2014年 9月1日から12月31日まで） ： ７月３１日（木） 締切

※実施大会は選考の上、決定いたします。選考結果は第2期は4月上旬、第3期は8月中旬にお伝えします。




